
1\1 

u 

Pôle Santé 

Nantes Université 

Direction du Pôle Santé 

DELIBERATION DU 

CONSEIL DU POLE SANTE 

DÉLIBÉRATION N
° 

220329-04 
CONSEIL DU POLE SANTE 

Séance du 29 mars 2022 

POINT 4.1- Présentation des calendriers universitaires. 

LE CONSEIL DE POLE 

VU le code de l'éducation; 

VU les statuts de Nantes Université; 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, 

Membres en exercice: 32 

Nombre de votants: 30 

Par: 

Voix pour: 30 

Voix contre: 0 

Abstentions : 0 

Article n°l : Approbation 

Le conseil du Pôle Santé approuve, à l'unanimité, les calendriers universitaires joints en annexe. 

Extrait transmis au Recteur de la région académique Pays de la Loire et de l'académie de Nantes, Chancelier des 

universités, le 23 mai 2022 

Publié sur le site internet de Nantes Université: le 23 mai 2022 

Pôle Santé 

1 rue Gaston Veil • BP 53508 • 44035 NANTES CEDEX 1 

Tél. 02 40 41 28 07 

Page 1 sur 1 



2022 

P61e Santé 

MEDECINE (PASS) MEDECINE (hors PASS) PHARMACIE ODONTOLOGIE STAPS 

#34 du 22 au 
28/08 

#35 29/08/2022 
30/08/2022 
31/08/2022 
01/09/2022 
02/09/2022 
03/09/2022 
04/09/2022 

#36 05/09/2022 
06/09/2022 
07/09/2022 
08/09/2022 
09/09/2022 
10/09/2022 
11/09/2022 

#37 12/09/2022 
13/09/2022 
14/09/2022 
15/09/2022 
16/09/2022 
17/09/2022 
18/09/20 22 

#38 19/09/2022 
20/09/2022 
21/09/2022 
22/09/2022 
23/09/2022 
24/09/20 22 
25/09/20 22 

#39 26/09/2022 
27/09/2022 
28/09/2022 
29/09/2022 
30/09/2022 
01/10/2022 
02/10/2022 

#40 03/10/2022 
04/10/2022 
05/10/2022 
06/10/2022 
07/10/2022 
08/ 10/2022 
09/ 10/2022 

#41 10/10/2022 
11/10/2022 
12/10/2022 
13/10/2022 
14/10/2022 
15/10/2022 
16/10/2022 

#42 17/10/2022 
18/10/2022 
19/10/2022 
20/10/2022 
21/10/2022 
22/10/2022 
23/10/2022 

#43 24/10/2022 
25/10/2022 
26/10/2022 
27/10/2022 
28/10/2022 
29110/2022 
30/10/2022 

144 31/10/2022 
01/11/2022 
02/11/2022 
03/11/2022 
04/11/2022 
05/11/2022 
06/11/2022 

#45 07/11/2022 
08/11/2022 
09/11/2022 
10/11/2022 
11/11/2022 
12/11/2022 
13/11/2022 

Réunions rentrée 

Réunion rentrée Réunions rentrée Réunions rentrée DFGSP2- 
DFGSP3-DFASP1 DFASP2 IR 

DFASP2 Officine 
DEBUT DES 

ENSEIGNEMEMENTS 
S1 

Rentrée 6ème année officine - 
Rentrée des DFASP2-PHBM 

S2 

Concours Blanc DFASP2 PHBM 

S3 

rentrée étudiants 

Réunion rentrée 

Rentrée étudiants 

S4 

S5 

S6 

S7 

Fárié 

Vacances 

Fárié 

sa 

Rtvlalon DFASP2 IR 
S9 

Fárié 
-DF08P2-Sfl-API• 
REIIISJO!IS 0FASP2 PHBl,I +~ 

:z_,,, -- 

Fári6 

VacanCN 

Fári6 

··, 1,· ,1 1 •. 11 1l ., r :r· 
• .'', i,:1) i 

- '.. • I . _ :-,rt . ' 
Fári6 Férié 



#4 6 14/11/2022 
15/ 11/2022 
16/ 11/2022 

17/ 11/2022 
18/ 11/ 2022 
19/11/2022 
20/11/2022 

#47 21/11/2022 
22/11/2022 
23/11/2022 
24/11/2022 S13 
25/11/2022 
26/11/2022 
27/11/2022 

#48 28/11/2022 
29/11/2022 
30/11/2022 S14 
01/12/2022 
02/12/2022 
03/12/2022 
04/12/2022 

#49 05/12/2022 RHsiorlS (à conllnner ) 
06/12/2022 ~ 
07/12/2022 R6vlaione (partie Santé) 
08/12/2022 
09/12/2022 date lmfte exam-TP ED 
10/12/2022 
11/12/2022 

#50 12/12/2022 
13/12/2022 
14/12/2022 
15/12/2022 
16/12/2022 
17/12/2022 
18/12/2022 

161 19/12/2022 
20/12/2022 
21/12/2022 Vac:ances v- v- v- v- 
22/12/2022 
23/12/2022 
24/12/2022 
25112/2022 

162 26/12/2022 
27/12/2022 
28/12/2022 Vac:ances v- v- v- 
29/12/2022 
30/12/2022 
31/12/2022 
01/01/2023 



2023 

Pl\lP!ianté 

MEDECINE (dont PASS) MEDEONE (hors PASS) PHARMAOE ODONTOLOGIE STAPS 

#62 31/12/2022 
01/01/2023 

#1 02/01/2023 
03/01/2023 
04/01/2023 

Reprise ense.gnements 
05/01/2023 
06/01/2023 
07/01/2023 
08/01/2023 

#2 ogto11202J 
10/01/2023 
11/01/2023 Examens DFASMJ (EBIR)? Reprise enseignements 
12/01/2023 DFGSP2 DFGSPJ 
13/01/2023 52 
14/01/2023 
15/01/2023 

#3 16/01/2023 
17/01/2023 
18/01/2023 Examen• DF ASMJ (EBIR) ? 
19/01/2023 
20/01/2023 53 
21/01/2023 
22/01/2023 

114 23/01/2023 
24/01/2023 
25/01/2023 
26/01/2023 JÏi\ii#l!!lii'iilëiií't 
27/01/2023 
28/01/2023 
29/01/2023 

#5 30/01/2023 
31/01/2023 
01/02/2023 
02/02/2023 
03/02/2023 
04/02/2023 
05/02/2023 

#6 06/02/2023 
07/02/2023 
08/02/2023 
09/02/2023 
10/02/2023 56 
11/02/2023 
12/02/2023 

17 13/02/2023 
14/02/2023 
15/02/2023 
16/02/2023 
17/02/2023 S7 
18/02/2023 
19/02/2023 

,a 20/02/2023 
21/02/2023 
22/0212023 v-- v-- v-- 
23/02/2023 
24/02/2023 
25/02/2023 
28/02/2023 

#9 27/02/2023 
28/02/2023 - 01/03/2023 Eumon 2' .... lon S1-DFASP2· 2oHUion 

PHBM 
02/03/2023 
03/03/2023 
04/03/20 23 
05/03/202 3 

#10 06/03/2023 
07/03/2023 
08/03/2023 
09/03/2023 
10/03/2023 59 
11/03/2023 
12/03/2023 

#11 13/03/2023 
14/03/2023 ECNI ? (pas de c:aura Sanl6) ou 
15/03/2023 .....,. 12? Examens DFASMJ (ENCP)? 
16/03/2023 
17/03/2023 S10 
18/03/2023 
19/03/2023 

#12 20/03/2023 
21/03/2023 

ECNI ? (pas de c:aura Senti) ou 
22/03/2023 
-11? 

Examen• DFASMJ (ECNP) ? 
23/03/2023 
24/03/2023 S11 
25/03/2023 
28/03/2023 

#13 27/03/2023 
28/03/2023 
29/03/2023 
30/03/2023 
31/03/2023 512 
01/04/2023 
02/04/2023 

#14 03/04/2023 
04/04/2023 



U:>ro4rLIJ:l;j 
06/04/2023 
07/04/2023 
08/04/202 3 
09/04/202 3 

#15 10/04/202 3 
11/04/2023 
12/04/2023 
13/04/2023 
14/04/2023 
15/04/2023 
16/04/202 3 

#111 17/04/2023 
18/04/2023 
19/04/2023 
20/04/2023 
21/04/2023 
22/04/2023 
23/04/2023 

#17 24/04/2023 
25/04/2023 
26/04/2023 
27/04/2023 
28/04/2023 
29/04/2023 
30/04/2023 

#18 01/05/2023 
02/05/2023 
03/05/2023 
04/05/2023 
05/05/2023 
06/05/2023 
07/05/2023 

#19 08/05/2023 
09/05/2023 
10/05/2023 
11/05/2023 
12/05/2023 
13/0Sr.l023 
14/05/2023 

#20 15/05/2023 
16/05/2023 
17/05/2023 
18/05/2023 
19/05/2023 
20/05/2023 
21/05/2023 

#21 22/05/2023 
23/05/2023 
24/05/2023 
25/05/2023 
26/05/2023 
27/05/2023 
28/05/2023 

#22 29/05/2023 
30/05/2023 
31/05/2023 
01/06/2023 
02/06/2023 
03/06/2023 
04/06/2023 

#23 05/06/2023 
06/06/2023 
07/06/2023 
08/06/2023 
09/06/2023 
10/06/2023 
11/06/2023 

#24 12/06/2023 
13/06/2023 
14/06/2023 
15/06/2023 
16/06/2023 
17/06/2023 
18/06/2023 

#25 19/06/2023 
20/06/2023 
21/06/2023 
22/06/2023 
23/06/2023 
24/06/2023 
25/06/2023 

#26 28/00/2023 
27/06/2023 
28/06/2023 
29/06/2023 
30/06/2023 
01/07/2023 
02/07/2023 

#27 03/07/2023 
04/07/2023 
05/07/2023 
06/07/2023 
07/07/2023 
08/07/2023 
09/07/2023 

#28 10/07/2023 
11/07/2023 
12/07/2023 
13/07/2023 
14/07/2023 
15/07/2023 
16/07/2023 

#29 17/07/2023 
18/07/2023 
19/07/2023 
20/07/2023 

- (partie Sanlé) 

Examens semestre 2 seuion 1 
OFASM 

S13 

S15 

I 

Ftlri,! 

R6vtalor,a 
DFGSP2/DFASP1/DFASP2 

fin exmnona TP ED 

jury 

R6vtalor,a (à c:anllrmer) 

Ftlrié 

Examens 
2e session 

Examens 
2e session Examens 

2e session S1+52 

Examens 
2e session 

examens TP eo Examen s 2ème session 

06llb6lallónl Coi'ticllarl 

Ftlrié Ftlri,! 

~- 
Férié 



I 
#30 

:il/Ufl:iU :iJ 

221117/2023 
231117/2023 
24/07/2023 
25/07/2023 
26/07/2023 
27/07/2023 
28/07/2023 
29/07/2023 
30/07/2023 



RENTRÉE UNIVERSITAIRE 2022-2023 

PASS/ LAS Lundi 29 août 2022 9h-12h Amphi Kernéïs + Al 

DFGSM2 Jeudi 25 août 2022 10h-12h Amphi9 

DFGSM3 Lundi 29 août 2022 14h-16h Amphi Kernéïs 

DFASMl Jeudi 25 août 2022 9h-11h Amphi Kernéïs 

DFASM2 Mercredi 31 août 2022 9h-11h Amphi9 

DFASM3 Mardi 30 août 2022 10h-12h Amphi 9 

REUNION D'INFORMATION SUR LES ENSEIGNEMENTS OPTIONNELS (EO) 

CYCLE 1 Jeudi 25 août 2022 14h-16h Amphi Kernéis 

CYCLE 2 Jeudi 25 août 2022 11h30-13h Amphi Kernéis 

PRE-RENTREE HOSPITALIERE 

DFASMl lundi 29 et mardi 30 août 2022 journées Amphi 400 et salles Bias 


